



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง โทร. ๐ ๔๓๘๔ ๐๔๖๑ ต่อ ๑๒

ที่ กส ๕๐๕๐๒/

วันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนเวร์ส) ฯ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง มีความประสงค์จะดำเนินการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนเวร์ส) บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ ตำบลหนองแขวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ เป็นเงิน ๒๙๓,๕๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่น สามพันห้าร้อยบาทถ้วน) งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ นั้น

ดังนั้น เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างงานดังกล่าว เป็นไปตามหลักเกณฑ์ การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แจกตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์ และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๒.๑.๑๗ จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน ดังกล่าวข้างต้น ประกอบด้วย

๑. ส.ค.ท. บุญมี เนืองนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
 ๓. นางสาวสมจิตร เสรีธผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ
- จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

เจ้าหน้าที่
(นางสุภา ผลสว่าง)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

- ทักษะ

(ลงชื่อ)

(นางสาวสาวินี บรรณสาร)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ส.ค.ท.

(บุญมี เนืองนันท์)

ปลัด อบต.หนองแขวง

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(นายนิคม โยหาสิทธิ์)

นายก อบต.หนองแขวง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
ที่ ๕๑๖/๒๕๖๓
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จะดำเนินการโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนเวิร์ส) บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ เป็นเงิน ๒๔๓,๕๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน) งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

เพื่อให้การคำนวณราคางานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง อ้างอิงตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๒.๑.๑๗ จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน ดังกล่าวข้างต้น ดังนี้

๑. ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๒. นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๓. นางสาวสมจิตร เสรีฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ

โดยให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่ง ทำหน้าที่พิจารณากำหนดราคาที่เหมาะสม ตามสภาพพื้นที่ และช่วงเวลาในการก่อสร้าง กำหนดเป็นราคากลางการก่อสร้างของแต่ละโครงการ และรายงานผลการคำนวณราคากลาง

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายนิธิต โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนเวร์ส) จำนวน ๑ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะทำการจัดจ้างโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนเวร์ส) บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน ๑ โครงการ

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงานของรัฐ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนเวร์ส) บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ ถนนสายวัดภูหินดุ่ม ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ ๑ จุด ขนาด ๑.๕๐x๑.๕๐ เมตร จำนวน ๓ ช่อง ยาว ๖.๐๐ เมตร ตามแบบแปลน อบต.นว เลขที่ ๐๐๒-๒๕๖๓ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองแวง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๓,๕๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ก่อสร้างท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนเวร์ส) บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ ถนนสายวัดภูหินดุ่ม ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ ๑ จุด ขนาด ๑.๕๐x๑.๕๐ เมตร จำนวน ๓ ช่อง ยาว ๖.๐๐ เมตร ตามแบบแปลน อบต.นว เลขที่ ๐๐๒-๒๕๖๓ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๙๓,๕๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๑) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

๒) รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑) ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๒) นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๓) นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อําเภอสวนผึ้ง จังหวัดกาญจนบุรี

ก่อสร้าง_BoxCulvert ขนาด 1.50 x 1.50 จำนวน 3 ช่อง ยาว 6 เมตร

สร้าง บ้านพรสวรรค์ หมู่ 10 ถนนสายวิบูลย์

ก่อสร้าง_BoxCulvert ขนาด 1.50 x 1.50 จำนวน 3 ช่อง ยาว 6 เมตร

ประมาณราคาเมื่อ 12 มิ.ย. 67

แบบเลขที่ อบค.นบ. 002-2563

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุต้นทุน (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ตัวท่อ								
	1.50 x 1.50 จำนวน 3 ช่อง 6 ม.								
1.1	คอนกรีตโครงสร้าง								
1.1.1	ปูนซีเมนต์ มอก.15	ถุง	151.00	125	18,875.00	-	-	18,875.00	
1.1.2	หิน -	ลบ.ม.	14.00	788	11,032.00	-	-	11,032.00	
	ทราย	ลบ.ม.	22.00	520	11,440.00	-	-	11,440.00	
1.2	เหล็กเสริม		-						
1.2.1	เหล็กกลม RB 6 มม.	เส้น	-	50	-	-	-	-	
1.2.2	เหล็กกลม RB 9 มม.	เส้น	109.00	107	11,663.00	-	-	11,663.00	
1.2.3	เหล็กกลม DB 12 มม.	เส้น	37.00	187	6,919.00	-	-	6,919.00	
1.2.4	เหล็กกลม DB 16 มม.	เส้น	-	-	-	-	-	-	
1.2.5	เหล็กกลม DB 20 มม.	เส้น	42.00	320	13,440.00	-	-	13,440.00	
1.2.6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	36.00	45	1,620.00	-	-	1,620.00	
1.3	งานไม้แบบ		-						
1.3.1	ไม้ค้ำและคร่าว	ลบ.ฟ.	32.00	510	16,320.00	-	-	16,320.00	
1.3.2	ตะปู	กก.	32.00	45	1,440.00	-	-	1,440.00	
1.3.3	น้ำมันทาแบบ	ลิตร	22.00	7	154.00	-	-	154.00	
1.3.4	ไม้แบบ (100%)	ลบ.ฟ.	48.00	510	24,480.00	-	-	24,480.00	
1.3.5	กระดาษขานย้อย (1.20x2.40)	แผ่น	-	450	-	-	-	-	
1.4	ค่าแรงงาน		-						
1.4.1	งาน ไม้แบบ	ตร.ม.	108.00	-	-	115	12,420.00	12,420.00	
1.4.2	งานตัดและผูกเหล็ก	คัน	2.00	-	-	3,300	6,600.00	6,600.00	
1.4.3	งานผสมและหล่อคอนกรีต	ลบ.ม.	22.00	-	-	498	10,956.00	10,956.00	
2	ตัวปีก คิลทั้งหมด 2 ด้าน								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง								
2.1.1	ปูนซีเมนต์	ถุง	63.00	125	7,875.00	-	-	7,875.00	
2.1.2	หิน	ลบ.ม.	6.00	788	4,728.00	-	-	4,728.00	
2.1.3	ทราย	ลบ.ม.	9.00	520	4,680.00	-	-	4,680.00	
	ยอดยกไป						29,976.00	164,642.00	

ค่าก่อสร้าง เพื่อกำหนดราคากลาง

การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

ก่อสร้าง_BoxCulvert ขนาด 1.50 x 1.50 ม. จำนวน 3 ช่อง ยาว 6.00 เมตร

บ้านพรสวรรค์ หมู่ 10 ถนนสายวัดภูหินด้อม

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

เลขที่ 002/2563 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณเมื่อราคารวันที่ 12 มิ.ย. 63

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวม เป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				เงื่อนไข
2	ประเภทงานทาง			-	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ประเภทงานชลประทาน				เงินประกันผลงานหัก 0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	229,830.00	1.2782	293,768.71	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย				ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			293,768.71	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
	คิดเป็นเงินงบประมาณ (ขอใช้ราคา)			293,500.00	ประกันสัญญาจ้าง 2 ปี
	ตัวอักษร				(สองแสนเก้าหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.หนองแขวง

เลขที่ 316/2563 ลงวันที่ 12 มิ.ย. 63

ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

สืบคำรองโท.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(บุญมี เมืองนันท)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวสมจิตร เจริญผล)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนเวียร์ส) บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๓๐ ตำบลหนองแขว อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน ๑ โครงการ	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานโครงสร้างพื้นฐาน	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร	๒๙๓,๕๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป	
-โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนเวียร์ส) บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๓๐ ถนนสายวิบูลย์หินด้อม ตำบลหนองแขว อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ ๑ จุด ขนาด ๑.๕๐x๑.๕๐ เมตร จำนวน ๓ ช่อง ยาว ๖.๐๐ เมตร ตามแบบแปลน อบค.บว เลขที่ ๐๐๒-๒๕๖๓ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๙๓,๕๐๐.๐๐ บาท	
๖. บัญชีประมาณราคากลาง จำนวน ๓ แผ่น ประกอบด้วย	
๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ รายการประมาณราคาก่อสร้าง	จำนวน ๒ แผ่น
๖.๓	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ ส.ค.ท. บุญมี เมืองนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นกรรมการ
๗.๓ นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้	เป็นกรรมการ

บันทึกข้อความ

ราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขว โทร. ๐ ๔๓๘๔ ๐๔๖๑

วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานอนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนเวร์ส) ฯ ในการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขว

ตามคำสั่งที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขว ที่ ๕๑๖/๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๖๓ เพื่อให้การกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้างท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนเวร์ส) บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ นั้น

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน ๒๕๓,๕๐๐.๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน) ปรากฏดังตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานก่อสร้าง แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้

สืบทวีจโท ประธานกรรมการ

(บุญมี เนืองนันท์)

กรรมการ
(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

กรรมการ
(นางสาวสัจจิตร เสรีชุม)

เรียน นายก อบต.หนองแขว

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสาวิณี บรรณสาร)

ส.ต.ท. ปลัด อบต.หนองแขว

(บุญมี เนืองนันท์)

ปลัด อบต.หนองแขว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายก อบต.หนองแขว

บันทึกข้อความ

สาร งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๔ ๐๕๖๑ ตี ๑๒

ส ๘๐๘๐๒/

วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานขออนุมัติใช้ราคากลาง งานก่อสร้างท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนกรีต) บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตามบันทึกข้อความ ลงวันที่ ๑๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓ เรื่อง รายงานขออนุมัติราคากลาง โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนกรีต) บ้านพรสวรรค์ หมู่ ๑๐ ตำบลหนองแวง อำเภอสว่าง จังหวัดกาฬสินธุ์ ในการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง โดยใช้ราคากลาง เป็นเงิน ๒๙๓,๕๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)

งานพัสดุ กองคลัง จึงขออนุมัติใช้ราคากลาง เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

เจ้าหน้าที่

(นางสุภา ผลสร้าง)

เรียน นายก อบต.หนองแวง

- ทนท.๒๕๖๓

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสาวิณี บรรณสาร)

ส.ค.ท.

(บุญมี เนืองนันท์)

ปลัด อบต.หนองแวง

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายก อบต.หนองแวง